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;(£\\' DR . .\FT. 

SEVENTY-SEVENTH LEGISLATURE 

SEX ATE NO. 406 

In Senate, 1vlarch 19, 1915. 

Reported by Senator Herrick from Committee on M ercan­

tilc .-itfairs and Insurance and ordered printed under joint 

rules. 

W. E. LAWRY, Secretary. 
- -· ·----. -- ----- ----------~·---~--~-----·------ ~-- -

STATE OF MAINE 

IN THE YEAR OF OUR LORD ONE THOUSAND ~] ~E 

HUNDRED AND FIFTEEN 

A?-.; ACT Relating to Taxing of Insurance in Companies Not 

Authorized To Do Business in Maine. 

Be it enacted b}' the People of the State of Jlaine, as follows: 

Section 1 of Chapter t31 of the Public Laws of 19u as 

2 amended by Chapter I 14 of the Public Laws of 1913 ts 

3 hereby amended by adding in the sixth line after the word 

4 "insurance,'' the words 'against loss or damage by fire or 

5 lightning' and in the seventh line after the word "risks,'' 

6 the words 'or property' so that said section as amended 

7 shall read as follows: 
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'Section I. All persons, companies, associations or cor-

9 µorations residing or doing business in this state that ,~nte:­

IO into any agreements with an insurance company, ass:>cia­

I 1 tion, individual, firm, underwriter or Lloyd, not autho-ized 

12 to do business in this state, whereby said person. company, 

13 association or corporation shall enter into contracts o = in-

14 surance against loss or damage by fire or lightning cc,ver-

15 ing risks or property within this state, with said unauthor-

16 ized association, inclividual, firm, underwriter or Lloyd, for 

17 which there is a premium charged or collected, the said per-

18 son, company, association, or corporation so insured shall, 

19 annually on the first day of December or within ten days 

20 thereafter, r<;.turn to the insurance commissioner of this 

21 state a statement under oath for the twelve months pre::ed-

22 ing on policies or contracts of insurance or indemnity t.:.ken 

23 by the said person, company, association or corporation. 

24 Such statement shall show the amount of insurance and the 

25 gross premiums paid to each stock company for insur;:mce 

26 during the period covered by such statement, and there may 

27 be deducted from the gross premiums any premiums re-

28 turned to the insured on policies cancelled where such poli-

29 cies have been issued during the term covered by the state-

30 ment or premiums returned on policies cancelled where such 

3 I original premiums have been previously taxed under :his 

32 act; or if the insurance or indemnity is with a mutual com-

33 pany or association or individual or through an attorney for 

34 individuals, partnerships or corporations, or firm or Lloyds, 
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35 such statement shall show the amount of insurance or in-

36 clemnity ancl gross premium or deposit or payment made 

37 to secure such insurance or indemnity and from said gross 

38 premium or deposit or payment there may be deducted any 

39 premiums returned to the insured on policies cancelled 

40 where such policies have been issued dnring the term cov-

41 ered by the statement or premiums returned on policies can-

42 celled where such original premiums have been previously 

43 taxed under this act. The Insurance Commissioner shall 

44 give notice to each person, company, association or corpora-

45 tion filing such return of the amount of his tax, computed 

46 at two and one-half per cent of the gross premium or de-

47 posit or payment made to secure the insurance or indernnitv 

48 and said tax shall be payable to the state treasurer on or be-

40 fore the thirty-first clay of December following. 

Section 2 of Chapter 131 of the Public Laws of H)I 1 as 

5 T amended by Chapter I 14 of the Public Laws of H)I 3 is 

52 hereby amended by adding to said section the following 

53 words: 'Any person. company, association or corporation 

54 failing or refusing to pay the tax required by section one 

SS shall be liable for such tax in an action of debt to be 

56 brought in the name of state in the Supreme J uclicial Conrt 

57 in any county where such person, company, association or 

58 corporation has a rec;idence or place of business. Such ac-

59 tion shall be presocuted by the various county attorneys at 

6o the request of the state treasurer, so that said section as 

61 amended shall read as follows: 
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'Sect. 2. Any person, company, association or corpo:·a-

63 tion failing or refusing to make the report required in sec-

64. tion one of this act and to furnish all the data and infor-

65 mation that may be required by the insnrancc commissicn-

66 er to determine the amonnt due shall be deemed guilty of a 

67 misdemeanor and upon conviction be fined not less than one 

68 lmndrecl dollars nor more than five hundred dollars for ea:h 

69 offense. Any person, company, association or corporation . 
70 failing or refusing to pay the tax required by section one 

7r shall be liable for such tax in an action of debt to be 

72 brought in the name of State in the Supreme Judicial Court 

73 in any connty where such person, company, association or 

74 corporation has a residence or place of business. Such a,:-

75 tion shall be prosecuted by the various county attorneys at 

76 the request of the state treasurer.' 




